
 

Kære alle medlemmer! 

 

Silkeborg Høreforening arrangerer foredrag med psykolog Camilla Carlsen Bechsgaard. 

Silkeborg Høreforening får den 15. maj besøg af Camilla Carlsen Bechsgaard, der er psykolog med 

selvstændig klinik i Odense. Camilla har siden 1999 arbejdet med relationer mellem mennesker – 

både voksne, børn og familier, og hun er desuden forfatter til bøger omkring ”familiefred”. 

 

De psykiske aspekter ved at have et høretab:  

Hvordan påvirker et høretab relationen til andre mennesker, såvel i parforholdet som i alle øvrige 

sammenhænge, hvor kommunikation foregår, og hvad kan vi selv gøre for at styrke nuværende 

relationer og opbygge nye. Kan vi imødegå de nedture, et høretab medfører og kan vi lære at forstå 

og håndtere de frustrationer, der uvægerligt opstår i hverdagssituationer, når man ikke kan høre eller 

man misforstår, hvad naboen, kollegaen eller ægtefællen siger.  

 

Vi kan ikke eksistere alene: 

Camilla påpeger at både fortidens og nutidens kloge hoveder beskriver, at vi mennesker hører 

sammen i fællesskaber med hinanden. Vi er noget i kraft af vore fællesskaber, så hvis vi mister 

dem, mister vi os selv. Når man bliver ramt af et høretab, kan man have tendens til at trække sig fra 

fællesskabet, man har ikke det fornødne overskud til at engagere sig, og man har derved stor risiko 

for at blive ensom. Camilla guider os til at arbejde hen imod at finde lyst, overskud og metoder til at 

gøre brug af de livsfællesskaber, man har omkring sig. 

 

Alle er velkomne – tilmelding nødvendig:  

Arrangementet henvender sig både til dig med høretab, til ægtefællen, øvrige pårørende, kollegaen, 

venner og alle andre, som blot er nysgerrig på at søge mere viden omkring det at have et høretab. 

Alle er velkomne, det er ikke nødvendigt at være medlem af Høreforeningen, men husk tilmelding. 

 

Handicapadgang, skrivetolke og teleslynge: 

Der er elevator adgang til lokalet, og der er skrivetolkning og teleslyngeanlæg. 

 

Hvor: Medborgerhuset, Bindslevs Plads 5, Silkeborg  

Hvornår: Torsdag den 15. maj 2025 kl. 19.  

Tilmelding:  Enten pr. mail silkeborg@hoereforeningen.dk eller sms til 60 65 06 51 (Chresten). 

Deadline:  Tilmelding skal være os i hænde senest den 12. maj.  

Betaling:  Foredrag incl. kaffe kr. 50, som betales ved fremmøde kontant eller mobilepay.  

 

Vi glæder os til at se rigtig mange fremmødte.  

 

Mange gode hilsner fra bestyrelsen for  

Silkeborg Høreforening  

Torben, Susanne, Chresten, Ketty og Grethe 

 

 

 

 

 


